
1'OKIíOK hSK OllVSíí J!M

I

ttiiitfigiliiilíiifiiilii'iBfCloibmiř Company v ííncoli oso

bani dosud enámými Pvě lín4--

1 Z NEBRASKY obilní sfpliy hLlatorial na

Pakli flmt4lír# atavétí

1 f'

sál a k rli pšenice u Marsh a II Co

n

1

loh iJevatory my mám' tco ncjlcpší atavební materiál o'J-vél-

výběr ilíví pro fy účele nežli kdekoliv jinde možno na-léz- tl

Naše zásoby jozůst&vají t dobrého první třídy "drop
aíduiKu" ''d''" prken "ahíplap" velkých trámů a vf v

vyžaduje postavení toho ilrnhii budovy

Naše ceny byly vždy apravedlivé a jsme schopní rychh-Vá-
a

obaloužít MAt-l- í V úmyalu stavební materiál tohoto

druhu kupovat pošlete ukm poštou xenam potřeb a my Vám

obratem jmŠty lulčlíme ceny

bi udání státu Su mapAcli bylu
jména O II Jlad ro Klmer
Mcímur li ii AmUttim lvi

llcurst a CmiI Hold luh Kolu Se-m- l

židnýcli pěně avšak hodin-

ky a jiné věcí y kapsách ustaly
netknuty Sitnbiný patrně nám

se k stromu přivázal a pak mr-tclno- u

ránu vypálil
~- - ávércént prav upoleéné

ho výboru ustanoveného posicii
ním sněmem k vypracování nové

ho plánu pro íízenf téhož a zanc
cháni starého systému vyšla prá
vé tiskem Mezí odporučeními jest

julno v zájmu menšení počtu

výborů v senátě n dvaačtyřiceti
na dvacetsedni Ulil éleny na

místě a 2m W sněmovně m od

poručil jc zmrníení počtu výborů
e étyíicetíseduií tm d vaífctosm
cc élcnstvím 2'iH na míaté 4% - --

Počet améstuancfi v ncliátě ani

žen jest na dvacetšest na místě

dosavadních jednnsedmdesátí a ve

sněmovně na jednatřicet na mí

sté jednasedmdesáti Tím byly by

zmenšeny správní výlohy sněmo-

vny s f iOOMl na iKÍ'" ' v senátě

s 2'i0") na i((br0 Toto jsou

! C Hafer
ě- CofjficM

I The fJeal Institute vyléčí PIJACT Ví

Nealovo ' denní Jééení pití víci prospěje nežli mésícp v Jj

resortech
Kdo sc oddal nemírnému používání lihovin neb droiíů n

nemůže se zbavítí tohoto zlozvyku nechť sc obrátí na tento
ústav

Kodíče přátelé aneb známí by měli sc o to postaratí by
ac dostalo pijákům tohoto léěeiií

O bližší informace navštivte neb piátc 19 tř

THE NEAL INSTITUTE
Telefon D 7&&C 1502 So 10 St Omaha Neb

— rhristnpher Court wriiíM

snad omI'JiíI pozůstalý veterán z

mexické vtlky v nascm fitč ze

nic) minulou nedčlí rino v oby-dl- i

své sestry pí ('aritou Maso-nov- e

v Milřord 'ítal íll rok vé-k-

h im byl nikdy h uni
- V celé jinl části státu jsou

ji hit' v proudu ii drobné obílí

bojllé C ln'k'i' 11 Šedesát bll- -

til Ti io a kru
občané ví- - zvláštní vollií v

Xortli 1'latte odhlasovali vyilati
za iřU'(M dluhopisu jako svoji
částku lili postavení lnout i

řeku blíže onnlio mésta l'o'lli' do
hrozdání státního inženýra sta-ví-

si vv'hIíi mní ifVIOOO f i k m 1
1

ii vesnice Maxwell a Itomlv odlila
► ovály již +:)XX V dluhopisech
ro tentýž účel Mimi ti'iito kte-

rý se lnuli ualeziiti nu luk zvané

Lincolnové silnici zkrátí vzdále-noH- t

mezi Nortli 1'lattc ii íiotlicii-lnri- r

o čtrnáct míl

V méslečk ii Alma zvolenu

byla do školní nuly pí A ( ' á

manželka bývalého
krnvcriiéru h přítomné kandidáta
do kongresu lest to podruhé v

historii onoho distriktu že žena

zvolena byla do školní rady Pani
Sliallinlnrifirová v řeči kterou
úřad přijala prohlásila že mní
sufružctkou
— Státní litinkoviií zámkový

fond obnáší přítomné dle zprávy
sekretáře státní bankovní rady
1'ovm a 1tTl 2') :M 1'rúuiérné

vklady ve státních bankách liéliem

posledních šesti měsíců lyly
+!llirjM(lí(Sn

— ' korpnraeí které héliem
minulého týdne zaplatily svoji
dan iiejvíee odvedla dráha 1'ni-

' 1'aeifie a sice +2"UO cnž jest
maximální daň která muže h ví i

koliktována od kterékoli korpo
raee Kapitál svítj pokud inve-

stován jest v Nchrasee udala drá-I-

na ik'i Ki2HiH(tO

— Zhoubné krupobití jež zni-

čilo úrodu na široké dráze na-

vštívilo jižní éást okresu lelTer-no- u

mezi I a 'i hodinou minulé

úterý ráno Kroupy zaéaly pada-
li mezi (iladstone a iJeynohlH a

zasáhly na jihovýchod až do Kaii-mim- u

lřed dvěma roky tentýž
pruli zenu postižen byl krupobi-
tím Nékteré kroupy byly tak
velké jako broskve a místy zary-

ly se až šest palců do země I

rodil drobného obilí byla skoro
zniéena a též kukuřice a

stromy poškozeny Hodné drňbc
že a selat H též několik telat by-l- o

zabito kroupami Předminulou
neděli veěer postižena byla kru-

pobitím krajina ležící jiho-západ-n- ě

od Oxford mezi údolími řeky
Ifcpuhlienn a potoka licaver Na
farmě Isaaea (Jruslie 1 J" akrů
krásné pšenice hotové k sekání
bylo úplně zničenu David llclm
přišel (i celou úrodu kukuřici
pšenici ii brambory a mimo to po
tloukly mu kroupy padesát sle-

pic '(Jliy (Wall přišel o usnule

aii rovněž utrpěl velikou ytrá

tu Su ostatních farmách v okol

11 mát ti ttt tátin 11 Mkoila uieuŇ) Jakl? kulem
( albíMay a 1'roken !ow brujiobí
ti velkou ikodu natropilo

Pí iiutomobílové neliodé j
iluii míli nevěrně od Oiallala mí

lllllé Úterý Veěer Pniee JJeeiJ 27

Icfý byl usmrcen když brdeln
žila bvla mu přeťata rozbitým

skleněným štítem proti větru

ťarl Himon Tom ť'ooney { (

Voiiiik a Mruče Stafford bylí po
Míněni nikoli však smrtelné -

{ei d zanechal po sobě mladou

vdovu a dvě malé dítky Pícdmi
milé pondělí veěer Manuel Itoosi

ze Spríiiyficldu nalezen by

uuiev pod hviiii prevrzenv m au
tomobíleni dvě míle od zmíněného

městečka Mylo mu zrovna dvaci

roků v den kdv osudná nehoda

jej potkala
— Xcbraska jest první v řadě

amerických státu ve vlastnic) v

automobilu v poměru k obyvatel
st vu Připadá totiž jeden auto
mobil na každých pětadvacet oby
vatelů a W) procent automobilů je
vlastněno farmáři
— V okresu Sheruian již po

druhé se hlasovalo o vydání din

dopisu na stavbu nové soudní Im

ilovy avšak bylo to oiiétne pora
ženo posledně !i-

-
proti "pj hhi

sum

Mistriktní soudce Id tri e

JellZ llslanovcll liVl KU Veriielelll

pro iicdosloužcnou lhůtu po zcs

nulém soiulci Tra viso vi z Plat tu

moiith ohlásil se jnko kandidál

pro tentýž úřad Onen soudeov
SK HISiriKI Se SKIfKlII Z likleSU
'iish Sarpy a ( Itoc
— - Henry Jloward nalezen by

mrtev minulou středu v kukuřic
není poli na farmé Franka Staf
forda severně od ílarrisburtru 1

okresu liniier kde oborával ku
kuřici Panuje mínění že přišel o

život při splašení sc koní

Indián známý jako Chromý
II IV l I

i es zavrazucii nvi nuže Valen
tine svojí ženou minulou neděli
láno v hádce která povstala
vtili touni že dělal zamilované o- -

ci na jinou soiiaw Indiánka roz
tříštila mu hlavu sekerkou na
eez zaprania a oiiejeia se svvmi
tíemř dětmi Hýla zatéena šeri
fClil Ifonsetereui v Crookston i

přivezena z[ět do Valentine Přes
své hrozné zranění Chrom v Pes

byl živ až do večera kdy skonal
Vedle žárlivosti příčinou vraždy
byla "ohnivá voda"
— Tělo muže jenž patrně byl

mrtev pet neb šest měsíců nal
zena nylo přivázané ku stromu
na pahorku míli severně od Cal- -

houn blíže plair minulou středu
lYill Procknow-eii- i jenž pátral po

divokých včelách Sevřený v jec
ne ruce mrtvého byl revolver n

jednou komorou prázdnou MuŽ

byl pěkné oblečen V kapsách je
ho oděvu nalezeny mapy a dopis
ní papíry jistého hotelu v Lerov

linny dynamitové položeny hýly
řoviot pod Velkě výkladní okno

n výhiiehcm průčelí hylo roz

tHAténo mim byl tak min b
všecky budovy v okolí a zacbvě

ly n touléní kára v ehvílí tě

závod míjející málem shozena

hýla n koleji Ačkoli hodné lid

bylo v ulicích po i'eé odpoledne
nikdo ní nevšiml když dynamitu
vé patrony byly pod výkladní
okno vb-žen-

- Tělo rhlapď asi 7 Jetého

pokročilém slupni rozkladu' na
lezeno bylo v nedělí v řece Mía

solili blíže ÍJlaíř rybářem A

lakeui Asi před dvěma týdny u

vědoména hýla policie v lílaír a

by dávala pozor v řece po léle

ehapce jenž viděn byl několik
dnů před fím jezdíc! na bicyklu
blíže tlčního břehu ve Híoux City
la

— lile měsíční zprávy správci
státní trestnice nalézalo se v o

nom ústavě na konci června 17

chovanců proti AV) v den 11

května Pyly mezí nimi čtyři že

ny

PRO BRATRSTVO Z 6 B J

Wítten H )„
1 července

V červnovém čísle Hratrského
Věstníku otištěna jest omluva

týkající se mého soudu a Hlavní

radovnou nejspíše z péra redak-

tora toho samého listu Pisatel té

omluvy si přivlastňuje právo a

edpovídá sám za celý personál
Hlavní I řadovny Celá ta dlouhá
imluva je planá a ani dost málo

neodpovídá na otázku která zavi-

nila ten soudní spor Pisatel se

přiznává že hlavní pokladník
prohlížel mou farmu v červenci

Ano prohlížel jí ku konci června
čili na začátek července a když
se z té prohlídky navrátil pak
mně byla půjčka slíbena a vše-chn-

úřední listiny jako mortKa-Vi- '

a noty mně ku podpisu zašlá

ny Ten slib trval celý červenec
a celý srpen Na prvního září mí

měla být půjčka vyplacena a až

teprve šestého září mí byl zaslán

dopis že nic nedostanu Když

jsem v listopadovém čísle H V

odhalil to nespravedlivé jednání
Hlavní 1'řinlovny obdržel jsem

(d bratrů dopisy dvojího znění - -

lední vypisovali že oni byli též

tak zklamání jako já a druzí psa-

li že se též chtěli od leilnoty vy- -

dlužili ale když četli o mém zkbi- -

máni ulekli sc a šli se vvdlužili

jinam Když runě ta Hlavní Hra-

dovou tu půjčku v tu pozdní ho- -

iiiiiii oi lepce la prcilloil jsem ci

Ion tu záležitost nejlepšímu Jiráv
niku zde na severozápadě (totiž
cd Chicaga na západ) a po sezná

ní obsadu všech listin týkajících
se leio záležitosti oilpoveilel mi

ten právník že přinutí Hlavní P

řadovnu ku vyplacení mé pňjéky
n ku náhradě odškodného budn- -

li ai toho přáti Já ao pouze roz

hodí pro iiáhrudu odškodného -

Tedy není to hlavní pokladník
který zachránil Jednotu před mou

půjčkou nýbrž já sám S úctou

Kra nt Matoušek

LITERATURA

Vojů Beneá Je Čechám v A

inertce třtbu óeké školy? IV

svazek piiedatfnif příruček Česko
Auier Matice školské V vdáno
nákladem Sdruženi českých svol

skol V levelainlll i'JII l clili

l'i centů
Právě vyšla dlouho již uěká

vana práce učitele Vojty Henešt

O čexké škole ttiticllekc Pláce Hc

iiešova á dobrých důvodu rovr
ženu bvla na dvě éásti Prviii

cát právě v V šedl lilkem pred
Vadl české Americe potichu écké
"koly její cíl směr jejího pustu

pu i vnější ptMluiiiiky její práce
éitcl li in i podává v nl výsled-

ky SVýcIl lei lomil lí skou ško

bm d jl ju lii luiltvl pu di Klín

ptíbvtu V létu eml Velkou před
nuslí její je Že tirtVMUje se V IU

Viude V nejlésliéjt litt llrtie pu
tnitv u stinKtínun slolmu pHÍ

su lu vlíístn vid! lul bvlu j"
jim ŮVulelH tu liťjen nn
ný ti4ry itH 4kulkA piice uv

tri i ku prnikvv kritiky b

Ku tiiV'liu hvol4 a piuu'iů i
Itivhi tS k-- J kol jrsl v v iutiti
Poltil lbiu'4 ikomu4 půdu ní

rik4 koU loíli-- i t Hul k'i V

tu4 K

ip"u l íaittv1-- ! V A i í
kilu i vintiíďu pwii
piu ů!n-t- l ikuUk pij1 i

vij4Í intfauu 1 ioibn ikuUtvl
Vlkv j 1U ji ituhélA IttlVIiOtt iV

iMivýml nlnily 1 1

vri úplni ImU dtMpU pjt fl

hikéhokoliv drobu obilní aýpM

7
m

m

Z

%

t
Lumber Co

f
BIllfÍH Ioho I

Výborná příležitost
tole milovníky ti n pokuuteiii f

Zjil ' linu! Vysil íliiiffl tmJŮt do-Icj-

kiini li iiilťtf k fihln'ru ni

♦ 100 ii který V ň íi otirnlem posly po
ílil lieillilíkll 'l't licjliilllií Pln (lnul
uíky hli kmínku 'miti jiIiim IIií
ku lnuli' olii jiiin kupon

ku iriniijli na olm Vmlíťka
M'f- f li"'' 'ijiirs 4in Knut II
Mí„ NiH- - Voik N V

l'hkláUiii II li i klcrí ii íhIk li)
li ii" ku Im- ilixiiiiikjr M'iJ ttt-- Jiní:

Imi-f-

Sll

Modcrné zařízený a ncjvétil
řeznický a tuenáiiký závod
vlaatní nejatarší řezník

V F KUNCL
6 1244 So 13th St Omaha

Má na skladě vždy velké

záaoby čemtvého různého
rnaaa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží mořno

objednati telefonem! Doug-la- s

11M

I !□ JjU

C H Kubát
právník i vihjný notáf

V oboru svínt ukuiSeiiý Spolehlivý
íAslupcc u vSeeh aoutlů

m lUikrr llk S psfBiiia
Tel IhiUg HT OiM4h Nwb

DR J C SOUKUP

ZUllNl

aOlNilualloih (rohlAi Nrum
OM4M „lg- -

l)r V Any-
-

lék uč n rniiliollč
awuuiimijiri ifiinumi— JT rfín m ilttt

fctlí vis-sU- i klisikjr ilMrslk

#U tklimiA ihHiif
if Ui Kukaly v tt
UH vuksy ttivlt iMlité

1 vUMst UUUt Mii4
w 14 Itsl

[W ! 1144 Ai ťaU tik

iicjdůležítéjší odporučení avšak

zpráva obsahuje více jiných Na

výboru který ji vypracoval byli
senátoři Kíeehcl Talcot a Jíushcc

a poslanci Norton Corbín u Pal-

met a Addíson K Sheldon byl je-

jích sekretářem
— V City vyhořela ve

čtvrtek večer máslárna firmy Ha

venna Crcamery (!oniany Ško

da jest asi #"(J(0( pojištční
WM)K Pudová ležela mimo po
žární hranice městské a tudíž ne-

mohlo býtí mnoho podniknuto na

její zachránění
VV II IwinniiiK koupil sta

vďní pozemek proti střední ško

b v llastins a postaví tam dív-

čí školu pro vyučování domácím

védám jako pomník své dceří
zesnulé Mary lanninové na jc
iíž památku staví již nemocnici

nákladem asi +0OiK) Bude jed-

nou z nejlepšíeh nu západě a ko-

lem 1 září odevzdána bude svému

účelu

— Na konci měsíce června na

lézalo sc ve atátní pokladně na

hotovostí )fí!i702ill a v různých
fondech celkem $!")V()i:iH7
- Po dvouměsíčním "auchu"

otevřeny byly v pátek tři hostin-

ce v Superior Distriktnl aoudec

Hurd odepřel vyilati zápovéď pro-t- i

městské radě která otevření
hostinců povolila Tím však m-n- í

věc skončena neboť suší ai odvo- -

alí k vrchnímu soudu státnímu a

mimo to přišlí pondělí konána bu

de v Superior nová zvláštní volba

o otázce sucha a mokra
William V Allen dřívější

spolkový senátor z Nebrasky vy

dal dlouhé prohlášení v nciuž

Vřele odporuéllje { I Mctcalfc-- a

za Kiiveruéra našeho státu
— Z Washingtonu se sděluje

Ze v lamiím ml horem zcmciicistvi

vynaloženo bude $20000 na vy
hlazení cholery vepřů v okresích

liaifc a lohnsou

Všichni členové

milice celkem IÓOO mužů ve

Ivou plucích musí se podrobiti
očkování proti tvlové horeéet

Iiíve ne odjedou na manévry jež

Konaný nulou v i amp ih
i i

tni ii do r srpna
A I ovey St Pnul o

lásil se jako kandidát pro demo

kratičkou nominaci do kohLricsu

šestelit distriktu )llve jí V)'

stoupil Jako kandidát pru tule1

nominaci r 1 Tavbu téhož

města Willi i líced advokát
Miidmoii jt nž dvakráte se tu há

o Voleni tu Hliol 'lnitolu liutl

leiuok rat t K v in kuiKinlatt iu pln
lil llil Ueliel llllillio lia Vliollilliu I'

Siiidt lťiř 4 oh i ll bude kal)
lulovati a oklesnílio komisniv '

ticliiu distriktu na republikán
kém lístku

Tělu in stnttžlli líchu muže

lUlliírlin bvlo V sobolu olilic
i livuirliít h Huti lo iUb ko Ki al

my a panuje inluěnt ie iMnámý
Uf sliaiH i 1 mu Ml Kill
Mbllíhii vUkil Mul bvl sněd'
hlt hladce iiliiibuý a jJ hi d

lÚ IHťl H l ll píxllH llV Wt I

i n jinéini kn 1 SitHitmon

l Y

Slniié 4 pluly i Jiilki n

iu in t v ruíuý b it i b ulál

tt'h obiU lv #4 upiv iiutývh 4"f
u ♦mr "i t!i

Muií ntV Jt t tt Vvlký li poltléř
VlKbdvm k tHi lk lu hjl v)dr
iii4tj i Unvitiu li

4áť IpiUd vli iibAitstUl

JÍ lu 1 V SMÍmtit rtv I l

k-- v l aunl kmU jst '

?♦ řAtrvlí kU tjtti(iti
V bll Vlp Ulti# ItíuiÍH

tvt pi'iu u iinS nt JhtU I Nrí í

ů české školy v Americe Hlavní

myšlénky její rozvedl V iVncš

ve svých přednáškách o škole

Vzbudivších Ve VŠech témě' osil- -

láeh neobvyklý a silný zájem a

v vburcova vších mnoho českých li- -

z jích lhostejností vůči škole
První část určená pro širší čte

nářskou obec vyšla v dvojnásob
nem naklailu a melu ny nalczti
své místo v rukou každého upřím
ného přítele české školy v Ameri

e Hlavně měla by být i hojné
čtena a důkladné o ní přemýšleno
všemi členy školních patronátu
abv členové těchto institucí bylí

dobře vědomí zodpovédngst i

která na nich spočívá Cím větší

uvědomení nastane lim snáze

nule se pracovali Jest tedv v

rvní řadě na váeclf patronátech
is svob škol v Americe by tu- -

o publikaci v počtu co iicjvělšíni
si objednaly Totéž měly by uči

niti i všechny pokrokové organi- -

sace eesko amerického Hilu

Objednávky vyřizuje Jan Jisý
'lil' K f)0 Str Cleveland O

Zkoušoni očí O
a pHHpdwjtiovAiil lircjll vj koiišvšin
iicj vělif přcnuiiHtl což moli ii

iiiiHiŽHtviin krHjuiiň Jichž
přízni" Jut-i- n donild dloiitinleliiii
tkllieiiuklí u IIHpokojeiiilli

Ceiiv iniriié

CHAS J VLACH
graduovaný optik

824 Prandeis Bldg

Hulíny tni H rikitii iln h
r rfmf a iipilřll

lilu ll jmi li 4n i

Tll TV iwa

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Pravá řebk km tiyn

t lajiiuůiii navltHVílui du (lina
liy iikIiu jol(iutilí fiklýml po

kuji Vím úplná nové nilMtmo
Proti 'okfoku "Zíinnlu"

TBANK B0UTIN roJlUl

mOOQtMlOQ0O0(WM(0(

Dr B DIEIISTBIER

český zubní lékař

lilii t ns ctti iitmu im
lili Mllll Ulllr!
ttl I'lkl 4'

t%%4 II ttl Itottl 4Ut
Ciwxf ) t n o a i r mi

V til ii Jk tmt

TZfYSJV J i I

n
II S

IVhcn You Tclcphono

IVhy flot Sciilc?

Tersorn wlth irhom yon
talk ovtT t ho tUhtta
cumiot viu The im-[- rt

shHm you mak h no-- o

o in p 1 i h p (I w holly
throujli tho tuoe oř your
rolce aiul what you hay

Spvak ilow!y ami fimn-ch- t

ťlťurly xim you
taJk Halř tha rt oř Mk

phoniniff Uf In ilUU'rat
pwoh Thu j(iv ckur

nJ ťiuphiuial

Pclit::: % C::t:ji:
The mor i!UUrt an4 iourttui w nr th

mor tllib'rit nu! HíurtHJu4 únm# v%ith whtuu
w U'k téťutn Th tťt j huiuj voictf inuUl
rlfnr tul dutiaet nuU imv u ptcttutl riiog

Tht Smllin VotNi ! th Wtnnia Wy

%' ív

mm teieí:::i oc"?mt


